
Laboratoria Przyszłości 

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów. To projekt skierowany do szkół podstawowych, którego celem jest 

kształtowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 

Nasza szkoła w roku 2022 przystąpiła do  programu Laboratorium Przyszłości  i 

otrzymała środki na realizację tego projektu. Uzyskane  środki pozwoliły na zakup 

nowoczesnego  sprzętu, który umożliwił uczniom rozwijać zainteresowania w ramach 

obowiązkowych zajęć edukacyjnych, a także w ramach zajęć pozalekcyjnych i innych 

form rozwijania umiejętności. 

Narzędziem do świetnej zabawy, ale też nauki i kształtowania nowych umiejętności jest 

sprzęt nagłaśniający oraz gimbal i aparat fotograficzny z akcesoriami, który 

wykorzystany został do uwiecznienia różnych uroczystości szkolnych, wycieczek, rajdów 

i wyjazdów, konkursów, akcji społecznych i projektów realizowanych w szkole  czy też 

podczas zajęć w świetlicy szkolnej. Uczniowie prezentowali swoje uzdolnienia, rozwijali 

swoje umiejętności sceniczne, wokalne, jak również rozwijali kompetencje cyfrowe oraz 

uczyli się świadomie i odpowiedzialnie rejestrować obraz i dźwięk. 

Technologia druku 3D daje uczniom możliwość uczestniczenia w kreatywnych i 

innowacyjnych zajęciach, a nauczycielom zupełnie nowe możliwości prowadzenia zajęć 

lekcyjnych. Pracę z długopisem rozpoczynaliśmy od zapoznania z zasadami  działania i 

posługiwania się długopisem 3D.  Na początku  uczniowie wykonywali proste elementy i 

napisy, a następnie samodzielnie zaprojektowali i wykonali prace według swojego 

pomysłu przestrzenne modele domków, okulary, rowery i  inne elementy przyrody. 

Uczniowie doskonalili swoje umiejętności posługiwania się długopisami,  ćwiczyli 

sprawność grafomotoryczną, planowanie przestrzenne i współpracę w grupie oraz uczyli 

się  cierpliwości oraz dokładności. 

Zakupiony w ramach programu Laboratoriów Przyszłości sprzęt odpowiada potrzebom 

naszej szkoły, jest i będzie w  przyszłości  wykorzystywany na lekcjach obowiązkowych – 



do realizacji podstawy programowej, a także na zajęciach dodatkowych oraz 

kołach zainteresowań. 

 

 

 

Ploter i wykonane ozdoby, projekty. 

 



 

 

Wykorzystanie pomocy z projektu podczas lekcji przyrody, techniki, lekcji 

wychowawczych i kreatywnych. 



 

 



 

 



 

Sprzęt nagłaśniający. 

 

Filamenty do długopisów 3 D. 



 

 



    

 



 

 

 



  

 

 

Wykorzystanie pomocy na lekcjach techniki i zajęciach kreatywnych. 



 









 

Robotyka i programowanie na lekcjach informatyki i zajęciach komputerowych. 

  

 



 


